
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 54 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1043/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No2, διενέργειας Επαναληπτικού Ανοιχτού Διεθνή 
Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης παροχών για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για το σχολικό έτος 2013-2014 (Διακήρυξη 
13/2013). 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 17.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7425/23-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Αντώνιος  Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1043: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 5857/13-12-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το από 
13-12-2013  Πρακτικό Νο 2 του Επαναληπτικού Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης παροχών για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε Έβρου) για το σχολικό έτος 2013-2014. Στο παραπάνω συνημμένο Πρακτικό αναφέρονται τα εξής: 
Στις 13-12-2013 συνεδρίασε η Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για την ανάδειξη παροχών για την 
μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Α. Μ. –Θ. 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το σχολικό έτος 2013 - 2014 με λεωφορεία Δ.Χ., συνολικού 
προϋπολογισμού σε ΕΥΡΩ ΔΥΟ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΚΑΙ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ (2.025.933,96€) χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο  ΦΠΑ, με δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς είτε για το σύνολο των πινάκων – ομάδων δρομολογίων είτε για κάθε πίνακα – 
ομάδα αυτών. Η επιτροπή, αφού κρίθηκε με την αριθ.  964/5-12-2013 Απόφαση του υπ’ αριθ. 49/2013 
Πρακτικού της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  αποφάσισε ότι η υπ’ αριθ. 5652/2013 κατατιθέμενη 
προσφορά της εταιρίας ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ Α.Ε. πληροί τους όρους της διακήρυξης, προχώρησε στην 
αποσφράγιση της μίας (1) οικονομικής προσφοράς η οποία έχει ως εξής: 
 
Για τον ΠΙΝΑΚΑ Α: επτακόσιες είκοσι έξι χιλιάδες εξακόσια είκοσι οκτώ ευρώ και είκοσι εννιά λεπτά 
(726.628,29€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Για τον ΠΙΝΑΚΑ Β: εννιακόσιες ογδόντα μία χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα τέσσερα ευρώ και ενενήντα τρία 
λεπτά (981.494,93€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
  
Για τον ΠΙΝΑΚΑ Γ: διακόσιες ενενήντα επτά χιλιάδες πεντακόσια πενήντα ένα ευρώ και σαράντα λεπτά 
(297.551,40€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι η οικονομική προσφορά που υπεβλήθη, πληροί 
όλους τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού για όλους τους ΠΙΝΑΚΕΣ – 
ΟΜΑΔΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ, 
Προτείνει 
Ως μειοδότη και για όλους τους ΠΙΝΑΚΕΣ – ΟΜΑΔΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ την εταιρία «ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ 
Α.Ε.». 
 Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία, 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ27ΛΒ-77Υ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού No2, διενέργειας Επαναληπτικού Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού ανάδειξης παροχών για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για το σχολικό έτος 2013-2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 Αποχή) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No2, διενέργειας Επαναληπτικού Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού ανάδειξης παροχών για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για το σχολικό έτος 2013-2014 και  την ανάδειξη ως αναδόχου του 
διαγωνισμού την  εταιρία «ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ Α.Ε.», 
α) στην τιμή των 726.628,29€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Α, ήτοι 821.089,97€ 
(οκτακοσίων είκοσι μίας χιλιάδων ογδόντα εννιά ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών) με Φ.Π.Α., 
β) στην τιμή των 981.494,93€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Β, ήτοι 
1.109.089,27€ (ενός εκατομμυρίου εκατόν εννιά χιλιάδων ογδόντα εννιά ευρώ και είκοσι επτά λεπτών) με 
Φ.Π.Α., 
γ) στην τιμή των 297.551,40€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Γ, ήτοι 336.233,08€ 
(τριακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων και διακοσίων τριάντα τριών ευρώ και οκτώ λεπτών) με Φ.Π.Α.   

 
Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας 
αναφέροντας τα εξής: «Επειδή ακόμη δεν μας έχουν καταβληθεί οι αποζημιώσεις των μετακινήσεων μας 
(βενζίνες) από την αρχή του έτους, με πολύ μεγάλο κόστος στον οικογενειακό μας οικονομικό 
προγραμματισμό και επειδή οι αποφάσεις που παίρνουμε στην Επιτροπή αφορούν μεγάλα χρηματικά 
ποσά, που έχουν σχέση με συγκρουόμενα οικονομικά συμφέροντα επιχειρηματιών-εργολάβων δημόσιων 
έργων, υπάρχει κίνδυνος να κατηγορηθώ για οικονομικές συναλλαγές μαζί τους. Γι’ αυτό το λόγο θα 
παρακολουθήσω την διαδικασία της συνεδρίασης, χωρίς να πάρω μέρος στις ψηφοφορίες για κανένα 
θέμα της ημερήσιας διάταξης». 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1043/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

                 ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓ27ΛΒ-77Υ


